
 

              PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PETICIJŲ KOMISIJA 

 

 

 

 
 

 

 

 

   

 

 
 
  

Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, tel. (8 319) 61 101, faks. (8 319) 61 199 
 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 
 

SPRENDIMO „DĖL AUDRIAUS NARVYDO 2015 M. GRUODŽIO 15 D. 

PETICIJOS“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2016-03-16  Nr. (1.31.)-PET-2016/06 

 
Prienų rajono savivaldybės peticijų komisija (toliau – Peticijų komisija) 2016 m. kovo     2 

d. posėdyje išnagrinėjo Audriaus Narvydo peticiją dėl saugotinų medžių privačiose namų valdose 

paskelbimo. Peticijoje išdėstyti reikalavimai ir siūlymai susiję su Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2008 m. kovo 12 d. nutarimo Nr. 206 ,,Dėl kriterijų, pagal kuriuos medžiai ir krūmai, augantys ne 

miškų ūkio paskirties žemėje, priskiriami saugotiniems, sąrašo patvirtinimo ir medžių ir krūmų 

priskyrimo saugotiniems“ bei Prienų rajono savivaldybės tarybos 2010 m. liepos 22 d. sprendimo Nr. 

T3-186 ,,Dėl Prienų rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių patvirtinimo“ 

vykdymu. 

Peticijų komisijai buvo pateikta Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

informacija, kurioje nurodyta, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. kovo 12 d. nutarimu 

Nr. 206 ,,Dėl kriterijų, pagal kuriuos medžiai ir krūmai, augantys ne miškų ūkio paskirties žemėje, 

priskiriami saugotiniems, sąrašo patvirtinimo ir medžių ir krūmų priskyrimo saugotiniems“ 

patvirtintas kriterijų sąrašas, pagal kurį medžiai ir krūmai, augantys ne miškų ūkio paskirties žemėje, 

priskiriami saugotiniems. Minėtame sąraše išskiriamos privačios namų valdos, kuriose želdiniai yra 

nesaugotini (3.1, 3.9, 3.10, 3.11 papunkčiai.)  

Prienų rajono savivaldybės taryba 2007 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. T3-172 ,,Dėl 

Želdinių, augančių ne miško žemėje, apsaugos, priežiūros ir tvarkymo Prienų rajono savivaldybėje 

taisyklių patvirtinimo“ buvo patvirtinusi Želdinių, augančių ne miško žemėje, apsaugos, priežiūros ir 

tvarkymo Prienų rajono savivaldybėje taisykles. Vadovaudamasi minėtomis taisyklėmis Prienų 

rajono savivaldybės administracija patyrė dideles finansines bei žmogiškųjų išteklių administracines 

išlaidas.                       

Atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. kovo 12 d. nutarimą Nr. 206 

ir į tai, kad Prienų rajono savivaldybės tarybos 2007 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. T3-172 ,,Dėl 

Želdinių, augančių ne miško žemėje, apsaugos, priežiūros ir tvarkymo Prienų rajono savivaldybėje 

taisyklių patvirtinimo“  patvirtintos Želdinių, augančių ne miško žemėje, apsaugos, priežiūros ir 

tvarkymo Prienų rajono savivaldybėje taisyklių nuostatos buvo perteklinės, Prienų rajono 

savivaldybės taryba 2010 m. liepos 22 d. sprendimu Nr. T3-186 ,,Dėl Prienų rajono savivaldybės 

želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių patvirtinimo“ patvirtino naujas Želdynų ir želdinių apsaugos 

taisykles. Šių taisyklių  7.10 papunktis numato, kad dendrologiškai, ekologiškai, estetiškai vertingi, 

kultūros paveldui ir kraštovaizdžiui reikšmingi medžiai ir krūmai, augantys privačiose namų valdose, 

saugotinais gali būti paskelbti Prienų rajono savivaldybės tarybos sprendimais, todėl pasiūlius skelbti 

saugotinu kraštovaizdžiui reikšmingą medį, augantį privačioje namų valdoje, ir sutikus valdos 

savininkui, minėtas želdinys gali būti skelbiamas saugotinu atskiru Savivaldybės tarybos sprendimu. 

Audriaus Narvydo peticijoje siūlomos pripažinti saugotinomis Prienų rajone esančiose 

privačiose namų valdose augančios ne mažesnės kaip 0,03 ha medžių grupės ar želdynai (ekologiškai 

vertingi), 40 cm ir storesnės liepos ir guobos (estetiškai vertingi), taip pat – 50 cm skersmens ir 

storesni ąžuolai, uosiai, klevai. Peticijų komisijos nuomone, toks pasiūlymas netikslingas, todėl savo 

išvadoje Peticijų komisija siūlo Audriaus Narvydo peticijos netenkinti. 

Siūlome pritarti sprendimo ,,Dėl Audriaus Narvydo 2015 m. gruodžio 15 d. peticijos“ 

projektui.  

PRIDEDAMA. Prienų rajono savivaldybės peticijų komisijos 2016-03-02 posėdžio 

protokolas Nr. (1.3)-PET-2015/002. 

 

 

Komisijos pirmininkė                                                                 Aldona Krušinskienė 

 

 


